[image: image1.png]T

o

= 5559

-

NI
S! |

    АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района

          Исаклинский
      Самарской области
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       12.07.2020  №  519
                 с. Исаклы

О введении режима чрезвычайной

ситуации.
         В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.12.2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и

ликвидации чрезвычайной ситуации», постановлением Правительства РФ от

21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Самарской области

от 14.04.2004 г. №13 «О территориальной подсистеме Самарской области

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом муниципального района Исаклинский, а также решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального района Исаклинский от 12.07.2020г., Администрация муниципального района Исаклинский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с возникшим очагом африканской чумы свиней ввести на территории муниципального района Исаклинский Самарской области режим чрезвычайной ситуации муниципального характера с 00.00 ч. 13 июля 2020 года.
2. Органы управления, силы и средства муниципального звена территориальной подсистемы Самарской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций перевести в режим чрезвычайной ситуации муниципального характера с местным уровнем реагирования.
3. Определить границу зоны чрезвычайной ситуации - 5-ти километровый

радиус от очагов заражения в д. Малое Микушкино африканской чумой свиней, в которую входят населенные пункты: д. Малое Микушкино и с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский.

4. Назначить руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации начальника ГБУ СО «СВО» «Исаклинская станция по борьбе с болезнями животных» Шигапова Д.Г.

5. Запретить реализацию свиней (поросят), проведение сельскохозяйственных ярмарок, ярмарок выходного дня, выставок и других мероприятий, связанных с передвижением, перемещением и скоплением свинопоголовья.

6.  Должностным лицам обеспечить выполнение протокола комиссии по

предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности муниципального района Исаклинский от 12.07.2020 г.

7. Общее руководство ликвидацией ЧС и координацию действий и контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального

 района Исаклинский                                                                        А.П. Иванов